
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO  

                                                                            
                                                                              

                                                                         
                                                                    

1 

ANO III • EDIÇÃO N° 174 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,  
SEXTA-FEIRA, 26 DE MAIO DE 2023. 

 

SUMÁRIO 

 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ............................ 1 

EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO DE 

LOCAÇÃO Nº 015/2023 - FME ......................................... 1 

EXTRATO DO 2º TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO DE 

LOCAÇÃO Nº 015/2023 - FME ......................................... 1 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS .................... 1 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2023 – 

FMAS ............................................................................... 2 

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 

005/2023 - PREVIMAR ..................................................... 2 

 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS 
 
EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO 
DE LOCAÇÃO Nº 015/2023 - FME 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº: 
003/2023 
OBJETO: CONSIDERANDO A NECESSIDADE A 
ALTERAÇÃO DA ROTA 06, DEVIDO A NECESSIDADE 
DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO E AUMENTO DA ROTA 
PARA ATENDER O TRANSPORTE ESCOLAR. 
FORNECEDOR REGISTRADO: RL VANDERLEY & CIA 
LTDA, pessoa jurídica, de direito privado, inscrita no 
CNPJ nº 18.644.452/0001-71, com sede na Rua 1º de 
Junho, 62 – Centro – Nova Rosalândia/TO. 
VALOR DO ADITIVO – R$96.050,00 
Data da Assinatura do contrato: 01/03/2023. 
 

Mara Andréia Prediger 
Gestora do Fundo Municipal de Educação de 

Marianópolis do Tocantins 

 
EXTRATO DO 2º TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO 
DE LOCAÇÃO Nº 015/2023 - FME 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº: 
003/2023 
OBJETO: CONSIDERANDO A NECESSIDADE A 
ALTERAÇÃO DA ROTA 06, DEVIDO A NECESSIDADE 
DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO E AUMENTO DA ROTA 
PARA ATENDER O TRANSPORTE ESCOLAR. 
FORNECEDOR REGISTRADO: RL VANDERLEY & CIA 
LTDA, pessoa jurídica, de direito privado, inscrita no 
CNPJ nº 18.644.452/0001-71, com sede na Rua 1º de 
Junho, 62 – Centro – Nova Rosalândia/TO. 
VALOR DO ADITIVO – R$1.921,00 
Data da Assinatura do contrato: 24/05/2023. 
 

Mara Andréia Prediger 
Gestora do Fundo Municipal de Educação de 

Marianópolis do Tocantins 
 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
PREGÃO PRESENCIAL – SRP Nº 003/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº. 
478/2023 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2023. 
DATA DO PREGÃO: 22/05/2023 
VIGÊNCIA: 12 MESES 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, 
EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE 
COMBUSTIVEÍS (GASOLINA COMUM E DIESEL S-10) 
PARA ATENDER A FROTA DE VEÍCULOS DO FUNDO 
MUNICPAL DE EDUCAÇÃO E FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS. 

Ano III, Lei Nº 
468/2021 de 26 de 
novembro de 2021. 

Marianópolis do Tocantins - TO, sexta-feira, 26 de maio de 2023. 
  EDIÇÃO Nº 174 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO  

                                                                            
                                                                              

                                                                         
                                                                    

2 

ANO III • EDIÇÃO N° 174 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,  
SEXTA-FEIRA, 26 DE MAIO DE 2023. 

FORNECEDOR REGISTRADO: AUTO POSTO FORTES 
COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA CNPJ Nº. 
34.573.926/0001-98. Ficou registrado com o valor 
total de R$1.382.200,00 (um milhão, trezentos e 
oitenta e dois mil e duzentos reais) referente aos 
itens 01 e 02. 
OBJETO/MARCA: SHELL. 
Signatários: Fundo Municipal de Educação; Gestora, 
Senhora Mara Andréia Prediger e AUTO POSTO 
FORTES COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA CNPJ 
Nº. 34.573.926/0001-98 
Data da Assinatura da ARP: 25/05/2023. 
 

Mara Andréia Prediger  
Gestora do Fundo Municipal de Educação 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
004/2023 – FMAS 

 
PREGÃO PRESENCIAL – SRP Nº 003/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº: 
347/2023 
DATA DA REALIZAÇÃO DO PREGÃO: 28/04/2023 
VIGÊNCIA: 12 MESES 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, 
EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE KITS DE 
ENXOVAL INFANTIL PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS FAMILIAS EM SITUAÇÃO DE 
VULVERABILIDADE SOCIAL ATENDIDAS PELO FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 
MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS, CONFORME ANEXO 
I – TERMO DE REFERÊNCIA. 
FORNECEDOR REGISTRADO: SHISLEY ANASTACIO 
DE SOUZA FERNANDES EIRELI CPF/CNPJ: 
09.912.989/0001-84, vencedora do item: 01. Ficou 
registrado o valor total de R$24.000,00 (vinte e 
quatro mil reais). 
Data da Assinatura da ARP: 25/05/2023. 
 

Maria de Jesus Dias Piagem de Oliveira 
Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social 

 
EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS Nº 005/2023 - PREVIMAR 
 
PREGÃO PRESENCIAL – Nº 001/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº: 
1483/2022 

VIGÊNCIA: 08 MESES 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
LOCAÇÃO DE LICENÇA DE USO DO SISTEMA 
GERENCIADOR DE REGIMES PRÓPRIOS DE 
PREVIDÊNCIA SOCIAL, COM PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS ENVOLVENDO: MANUTENÇÃO, 
TREINAMENTO, ATUALIZAÇÕES, SUPORTE TÉCNICO 
DO SISTEMA E SERVIÇOS COMPLEMENTARES, 
JUNTO AO FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA 
SOCIAL DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS.    
FORNECEDOR REGISTRADO: SELF ASSESSORIA E 
CONSULTORIA LTDA, pessoa jurídica, de direito 
privado, inscrita no CNPJ nº 10.450.122/0001-33, 
com sede na Avenida Castelo Branco, nº 1555 – 
Centro – Paraíso do Tocantins/TO, CEP: 77.600-000. 
Ficou registrado o valor total de R$25.083,33 (vinte 
e cinco mil, oitenta e três reais e trinta e três 
centavos). 
Data da Assinatura do contrato: 25/05/2023. 
 

Marcos Dionis Alencar de Azevedo 
Gestor do Fundo Municipal de Previdência Social de 

Marianópolis do Tocantins 
 


		2023-05-26T17:33:29-0300
	MUNICIPIO DE MARIANOPOLIS DO TOCANTINS:24851479000138




